
Protokół nr 7 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

które odbyło się 11 marca 2025 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji (3/3) oraz p. Tomasz Sobiecki – radca prawny. 

Posiedzenie prowadził pan Antoni Lewandowski – Przewodniczący Komisji.  

Tematyka posiedzenia: 
1. Rozpatrzenie skargi.  
2. Rozpatrzenie wniosku.  

 

Ad. 1. 

Przewodniczący – poinformował, że wpłynęło pismo Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
informujące o podjętych działaniach mających na celu rozpoznanie możliwości pomocy 
Skarżącemu w innej formie. Przedstawił pismo.  

p. T. Sobiecki – przedstawił sposób udzielania dofinansowania do likwidacji barier 
architektonicznych. Wyjaśnił również sytuację lokalową Skarżącego.  

Komisja po przeanalizowaniu sprawy zdecydowała o uznaniu skargi za bezzasadną. W związku 
z tym 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się podjęła uchwałę 
nr 2/2025 w sprawie przekazania ustaleń dotyczących skargi na działalność Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi. 
 
Ad. 2.  

Przewodniczący – poinformował, że pani Przewodnicząca przekazała wniosek obywatelski o podjęcie 
uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w 80 rocznicę deportacji tysięcy mieszkańców Więcborka 
i obecnego województwa kujawsko-pomorskiego do sowieckich obozów koncentracyjnych 
w ZSRR od stycznia do marca 1945 r. na rozkaz władz PRL i ZSRR. Poprosił radcę prawnego 
o wypowiedź w tej sprawie. 

p. T. Sobiecki – zwrócił uwagę na dołączone do wniosku pisma Instytutu Pamięci Narodowej. 
W piśmie IPN wyjaśnia, że trwają badania historyczne tego zagadnienia. Ponadto działania te nie 
mieszczą się w zadaniach samorządu powiatowego.  

Po przeanalizowaniu i dyskusji Komisja uznała, że wniosek nie mieści się w kompetencjach 
samorządu powiatowego, a sama sprawa nie została do końca zbadana historycznie, na co wskazuje 
pismo Instytutu Pamięci Narodowej przekazane przez składającego wniosek.  

W związku z tym 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się Komisja 
podjęła uchwałę Nr 3/2025 w sprawie przekazania ustaleń dotyczących wniosku o podjęcie 
uchwały Rady Powiatu Tucholskiego.  

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:       Przewodniczący Komisji 

Elżbieta Damasiewicz         Antoni Lewandowski  


